



ZBIGNIEW BONIEK

W Juventusie może o rok dłużej

Rejsowym samolotem włoskich linii lotniczych przyjechał do kraju...

podobnie jak Verona, która sreniowała także 1:1 u siebie...

Hokeiści ŁKS wygrali w Bydgoszczy

W kolejnym spotkaniu o puchar katowickiego „Sportu”...

wisku szczególnie w pierwszych dwóch tercjach.

J. OSKALDOWICZ MISTRZEM SPORTU

Na dorocznym zebraniu działaczy sportu motocyklowego w Warszawie...

W meczu hokeja na lodzie, rozegranym w szwedzkiej miejscowości Nilorp...

Najpopularniejsi sportowcy honorowymi gośćmi Balu Mistrzów

W gościnnym salach hotelu „Centrum” odbędzie się 8 stycznia...

się zawodniczek i zawodnicy klubów sportowych woj. łódzkiego...

NAJPOPULARNIEJSI SPORTOWCY-1982

- 1. ... 2. ... 3. ... 4. ... 5. ... 6. ... 7. ... 8. ... 9. ... 10.

To będzie za niespełna trzy tygodnie. Półki co, trwa nasz plebiscyt...

Polka — najlepszą plotkarką świata

25 ekspertów z wielu państw uczestniczyli w tegorocznym plebiscycie...

Obradowali działacze koszykówki

Utrzymać nadal znaczącą rolę w krajowej rywalizacji kobiet...

Na ringu w Wieliczce...

... odbył się międzynarodowy turniej młodych bokserów...

„Sesja bankrutów” Kongresu USA

nie zatwierdziła wydatków na budowę rakiety „MX”

Poniedziałek był ostatnim dniem obrad 97 Kongresu Stanów Zjednoczonych...

W budżecie pozostawiono natomiast 2,5 mld dol. na kontynuowanie badań nad nowym systemem rakietowym...



auto BAZAR

Mimo nie najlepszej pogody niedzielną giełdą samochodową ściana wielu zainteresowanych...

„Fiat 126p”: (1982 r.) — 560-640 tys. zł. (1981 r.) — 430-500, (1980 r.) — 380-430, (1979 r.) — 350-370, (1978 r.) — 300-340, (1977 r.) — 290-320, (1976 r.) — 270 tys. zł.

Wykrycie drukarni nielegalnych wydawnictw

19 bm. Służba Bezpieczeństwa ujawniła w letniskowym domu aktora Mariusza Dmochowskiego...

Krótko cieszyli się lupem i swobodą

16 grudnia br. w godzinach wieczornych dokonano włamania do jednego z mieszkań w Tomaszowie Mazowieckim...

Jan Serce pozostanie bez pracy?

(Dokończenie ze str. 1)

czenia kanałów czy wprost trwało będzie kilka minut.

Serdeczne poparcie dla szlachetnej idei

Przypomnijmy numer rachunku bieżącego (1065-1094-130-2 — VI Oddział NBP)...

Kilkadziesiąt śmiertelnych ofiar pożaru zbiorników paliwa w Wenezueli

Co najmniej 32 osoby zginęły, a kilkadziesiąt zostało ciężko poparzone...

Irak zdobył nowe uzbrojenie

Rozgłoszono radiowo w Teheranie poinformowała, że położone 700 km na południe od stolicy...

10 lat więzienia za włamanie i kradzież

28 listopada rano gospodyni posesji przy ul. Piotrkowskiej 84 zobaczyła powyłamywane zabezpieczenia...

100-osobowa rodzina na imieninach

195-letnie urodziny obchodzi najstarsza mieszkanka Gruzdzka (wój. toruński) — Anna Urbanska...

809 wypadków

Jak wynika z danych Biura Ruchu Drogowego Komendy w Głownej MO...

WYSTAWA PAMIATEK PO REWOLUCJONISTACH Na terenie Cytadeli Warszawskiej...

BRITYZYJCZY PRZYBĘDA DO LIBANU Brytyjskie źródła rządowe podały w poniedziałek...

MIESIĘCZNA PODRÓŻ PREMIERA Premier Chin, Czo Cy-jang rozpoczął miesięczną podróż...

PORAŻKA FDP (JEDNA Z WIELU) W niedzielnych ponownych wyborach do krajowego parlamentu Hamburga...

CHOLERA W południowo-zachodnim Bangladeszu zarejestrowano liczne przypadki zachorowań...

PORTUGALIA: DYMISJA RZĄDU Na nadzwyczajnym posiedzeniu rządu portugalskiego...

WIELU ZBRODNIARZY BEZKARNYCH W RFN W poniedziałek zakończył wizytę w RFN dyrektor Głównego Komisariatu...

PARYSKIE BULWARY ZAMKNIĘTE Powódź w północno-wschodnich rejonach Francji...

WEZWIUSZ GROZNY Przez kilka dni Neapol i jego okolice były nieprzerwanie nekaniem ulicznymi...

TRAGEDIA U WYBRZEŻY W. BRYTANII Do tragicznej katastrofy morskiej doszło u wybrzeży W. Brytanii...

GIEŁDA KWIATÓW W Holandii na największej kwiatowej giełdzie świata...

OFIARY LAWINY Trzy osoby poniosły śmierć w wyniku lawin w Alpach austriackich...

100-OSOBOWA RODZINA NA IMIENINACH 195-letnie urodziny obchodzi najstarsza mieszkanka Gruzdzka...

809 WYPADKÓW Jak wynika z danych Biura Ruchu Drogowego...

METROWE ZASPY W Beskidach zapanowała zima. Pokrywa śnieżna sięga do 20 cm...

Redaktor depeszyowy ALEKSANDER RAJDAW Redaktor techniczny ANDRZEJ WÓJCIKOWICZ

BRONIE „KAMIENICZNIKÓW”

Ich domy i domki łatwo rozpoznać po odrapanych tynkach, dziurawych rynnach, po zapuszczonych ogrodach...

Prywatne budynki stanowią najstarszą i z pewnością najgorszą technicznie część miejskiej zabudowy mieszkaniowej...

Przypomnijmy sytuację tuż po wojnie. Tysiące właścicieli niewielkich domów przystąpiły w latach 1945-1947 do ich odbudowy...

Pana dom, pana kłopot, odpowiadają lokatorzy, których próbowało skłonić do częściowego choćby uczestniczenia w kosztach utrzymania budynku...

Właściciel 4-pokojowego segmentu opowiada:

U mnie lokatorzy za 3 salkowane pokoje płać niewiele ponad 200 zł. Jeden w ogóle nie myśli płacić, ani grosza...

Obyś miał własny dom

Serce mi pęka, gdy patrzę na poczynania ludzi, zajmujących mój dom. Jeszcze kilka lat i stanie się on stertą gruzów...

W dobie reformowania gospodarki kraju, gdy zasady samorządności i samofinansowania obowiązują, należy wyrazić ubolewanie, że nie zostały one przeniesione na gospodarkę mieszkaniową...

Alle same pieniądze nie złatwiają sprawy. Przy powszechnym niedostatku mocy remontowych potrzeby prywatnych domów są spychane na odległy plan...

Taki stan rzeczy, mimo uchwalenia nowego prawa, które z innych — też zrozumiałych względów istniejącej sytuacji kraju — pominięto potrzeby i interesy prywatnych właścicieli...

Cała nadzieja „kameniczników” powinna się obecnie opierać na nowych rozporządzeniach wykonawczych. Warunek jednak, że „kameniczników” uwzględnią one pod kątem właściwej eksploatacji i konserwacji ich domów...

STANISŁAW JAREMCZAK

Niedawno doc. Bolesław Przywar z WSNS podczas spotkania z łódzkimi dziennikarzami opowiadał o prowadzonych przez siebie badaniach — w zakładach pracy...

Naturalnie przejaszkawiam, sprawa jest jednak dziś często i głośno poruszana. Wywołała ją zapowiedź na przyszły rok generalna reforma systemu płac...

sferę jaką towarzyszy próbnym stworzenia prawidłowych relacji w systemie płac...

Znamienne, że od niedawna ubolewano w sferach masowej informacji nad zjawiskiem przetrwania się inżynierów konstruktorskich na pietruszce...

Kierownik działu zatrudnienia i płac jednego z eksperymentujących zakładów (też inżynier — 30-latek) ujmował rzecz tak: „Warto, by się opłacała inżynierowi zarówno praca na własnym, jak i w zakładzie”...

PO CO TEN KRZYK PANOWIE...!

W jego przedsiębiorstwie uczyniono taką próbę. Płaca zasadnicza na stanowisku fizycznym wynosił 34 zł do godziny, mistrz wynosił 5,5 — 7,5 tys. zł miesięcznie...

Tu jednak dochodzimy do kwestii co dalej? Wspomniawszy Uchwałę 135 to już krok na przód. W przedsiębiorstwach zaczęto czynić próby tworzenia systemów, w których płaci się za pracę, zaczęto tworzyć widelkowe tabele, które umożliwiają awans — również awans poziomy...

W artykule „Wartościowanie pracy” („ZG” nr 46), z którego

pochodzi ów cytat prof. Kabaj argumentuje konieczność stworzenia nowego systemu wartościowania pracy opartego na analitycznej metodzie oceny jej złożoności, ciężkości i uciążliwości...

cy, jeżeli będzie rozsądnie i prawidłowo realizowana. Wspomniane eksperymentujące z placami przedsiębiorstwa to rozumieją, lecz czynią w takich ramach, jak na to pozwoliła Uchwała 135...

Opowiadano mi w jednym z większych łódzkich zakładów dziewiarskich o małżeństwie w nim pracującym i które zarobiło w listopadzie w sumie 50 tys. zł. Oczywiście są to znakomici pracownicy, a pieniądze te były efektem wielu tzw. nadrobek, dobierania maszyna pracy na nośną zmianę itd...

Ostatnio głośnym schemem odbił się artykuł J. Palki „Mocne uderzenie” zamieszczony w jednym z październikowych numerów „Ekspresu Przemysłowego”. Red. Palka skrytykował w nim system umów okresowych

na jakich od sierpnia br. zatrudniają się w „Obrońcach Pokoju” pracowników umysłowych. Podkreślił niebezpieczeństwa wynikające z takiego ustalenia sprawy.

Rozumiem tę argumentację, lecz nie mogę się z nią zgodzić. Po pierwsze, bo system umów okresowych i plac akordowych wpłynął tu ewidentnie na wzrost wydajności pracy. Poza tym nie jest nigdzie powiedziane, że tym sposobem muszą „iść pod nóż” pracownicy starsi, być może matką z dziećmi, ludzie schorowani...

Próba ta tym bardziej udowodnia, że potrzebny jest system plac dla wszystkich grup zawodowych, wywołający motywację do lepszej pracy, doskonalenia swych kwalifikacji i umiejętności — które zostaną zauważone i docenione awansem płacowym, poziomym, a więc bez konieczności podwyższania kategorii zaszerzowania...

Wracając zaś do wataku początkowego. Fakt, że nie wszystkie zakłady próbują zmieniać systemy plac dla stanowisk nierobotniczych wynika nie tylko z braku odwagi, lecz przede wszystkim z tego, że ich na to nie stać. Te natomiast, które już to uczyniły nie powinny obawiać się, że „będzie krzyk”...

Rzecz w tym by takie prawo było prawem. I o co wtedy podnosić krzyk panowie?!

A. OSTAPOWICZ



Wartość tego eksponatu wystawionego na aukcji w firmie Doering w Hamburgu (RFN) oceniono na czterech miliona marek. Jest to 11-tomowy „Atlas Malor” wykonany przez holenderskiego kartografa Joana Blaeu, a wydany w 1662 r. w Amsterdamie. Atlas zawiera piękne barwne miedzioryty i jest jednym z najobszerniejszych i najpiękniejszych XVII-wiecznych atlasów.

PRĄD LECZY

Elektryczne

Pomyślne wyniki w stosowaniu rozruszników serca i defibrylatorów stały się bodźcem do wykorzystania prądu elektrycznego również w leczeniu innych chorób — pisze „Science Digest”...

Kuracje elektrostymulacyjną stosuje się pomocniczo również w przypadkach złań. Do miejsc złań przykładają się dwie cewki elektromagnetyczne w plastikowym opakowaniu, wzbudzając generatorem słabe pulsujące pole elektryczne...

W ciągu ostatnich 10 lat próbowano także za

pomocą prądu elektrycznego usmierzacz ból. Implantując elektrody do określonego obszaru mózgu. Chory może sam regulować siłę prądu usmierzającego ból, ale podlega przy tym w nawię, dający się porównać do narkomanii — i zaczyna stosować coraz silniejszy prąd.

Elektrody w mózgu — zależnie od lokalizacji — mogą wpływać również na procesy myślowe, uczucia i zachowanie człowieka. Próby przeprowadzane na zwierzętach przyniosły ciekawe wyniki, normy etyczne zabraniają jednak takiego eksperymentowania z ludźmi. Dotychczas używa się jedynie do usmierzania bólu elektrod „wbitych” w nerw. Przynosi to dobre rezultaty w leczeniu bólów w plecach, w zwichnięciach stawów i w przypadku tzw. lokalnej tensji.

Prąd elektryczny pomaga także w przypadkach paralizu kończyn górnych, ułatwia oddychanie,

kuracje

niektórym niesłyszącym umożliwi kontakt z otoczeniem. O wiele bardziej skomplikowany jest problem elektronicznej protezy wzroku. Dotychczasowe eksperymenty z kamerą telewizyjną i wprowadzeniem impulsów do wzrokowego obszaru mózgu są całkowicie niezadowolające. Dlatego też będzie się raczej poszukiwać dróg elektrycznej stymulacji odnowy uszkodzonych tkanek. Dzisiejsze perspektywy w tej dziedzinie są jednak bardzo mgliste.

Opr. A. DUNOWSKA

na innych łamach

"POLITYCE" (nr 44) Stanisław Podemski rozmawia z ministrem sprawiedliwości prof. dr Sylwestrem Zawadzkim.

Wielki aktor jest piękna kobieta. Postawie katolicy mieli zachęcić... Włoscy posłowie komunistów zacięli pięści, ponieważ...

Panieta Seim w dnach, kiedy Zofia Loren wsadzona została we Włoszech do więzienia za niezapłacenie podatków...

Rząd polski miał wielkie moralne prawo... Rząd Karola, za to, iż szwedzkie władze skarbowe, uparcie żądają...

Wzrost polskiej gospodarki... Zabrano z domu Wałesy spowodowało, że rząd Republiki Włoskiej...

Nasza powściągliwość nie spotkała się z wzajemnością... "Zyciu Literackim" (nr 45-46) Barbara Seidler pisze o procesie-moście...

ZAWIESZENIE I CO DALEJ?

go przypadku (np. zachowania skazanego, jego warunków rodzinnych, stopnia zlej woli postępowania...

"Zyciu Literackim" (nr 45-46) Barbara Seidler pisze o procesie-moście, tzn. o przewodzie sądowym...

Zdaniem E. Seidler proces rozwija się na skutek przewlekłej procedury niegodzącej ze społecznymi oczekiwaniami...

W efekcie: "Rozmazano się wszystko. Rozmazano — niestety po polsku... "Misja każdego rodaka jest (...)



Szczecińska "Dana" szyje obecnie ubiory z kolekcji na tegoroczną Jesień i zimą 1982/1983. Składa się ona z około sześćdziesięciu nowych wzorów...

Na przykład, mogłoby się wydawać, że aby mieć samochód krajowy... "W roku 1967 mieliśmy jeszcze 36,6 proc. długości rzek w I klasie czystości..."

W tym tygodniu zaczyna składać zeznania siódmy świadek. A trzeba wiedzieć, że prokurator zawnioskował (tak to się w języku prawniczym mówi) przesłuchanie 29 świadków...

Na przykład, mogłoby się wydawać, że aby mieć samochód krajowy zresztą, należy ciężko pracować, składać grosz do grosza...

obwieścić, że Wałesa aresztowano. Nie skapiono dramatycznych szczegółów...

Zachód w stanie przedzawołowym... małe szczegóły dodatkowo fascynującego zdarzenia i komentarz...

Podkreślano również, że czas przedwieńszenia Wałesy do Wydziału Finansowego zbiegi się z porą, kiedy, wedle zapowiedzi samego bohatera...

Komentarz zachodni przesłanił w każdym razie taki aspekt sprawy: gdyby nawet doprowadzenie obywatela Lecha Wałesy do Wydziału Finansowego akurat 16 grudnia...

Niektórzy komentatorzy napisali jednak, że to zbieżność w czasie — przywódcą czy też nieprzywódcą — była na ręce samemu Wałesie...

MIESZKANIA

W ciągu 11 miesięcy oddano w województwie łódzkim do użytku 4.041 mieszkania, z czego jedną czwartą wybudował Łódzki Kombinat Budowlany "Północ"...

Liczymy sztuki...

Polityka płacowa jest taka, że może dojść do tego, że młodymu inżynierowi na etacie majstra (8 tys. plus 2,5 tys.) nie będzie się opłacało dążyć do kariery naczelnego inżyniera...

W tym tygodniu zaczyna składać zeznania siódmy świadek. A trzeba wiedzieć, że prokurator zawnioskował (tak to się w języku prawniczym mówi) przesłuchanie 29 świadków...

W tym tygodniu zaczyna składać zeznania siódmy świadek. A trzeba wiedzieć, że prokurator zawnioskował (tak to się w języku prawniczym mówi) przesłuchanie 29 świadków...



Honory dla zasłużonych

Na sesji Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu uhonorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi kombatantów, za działalność w czasie II wojny światowej oraz osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej...

„Balaton” od kuchni

„Balaton” jest nie tylko jednym z największych w Łodzi kombinatów gastronomicznych (w jego skład wchodzi: bar szybkiej obsługi, kawiarnia, wirtuozeria ciernicza i wirtuozeria garnazeryjna), ale jest także najbardziej popularną placówką „społemowskiej” gastronomii...

Wczoraj...

...na cotygodniowym spotkaniu w UMŁ w dyrektorium większych łódzkich zakładów pracy i instytucji, prezydent Łodzi, Józef Niewiadomski, omówił aktualną sytuację społeczno-polityczną w województwie łódzkim...

Dzieci - dzieciom

Nasza akcja zbiorcza „Dzieci - dzieciom” zbliża się ku końcowi. Dary przyjmujemy do końca tego roku w sekretariacie redakcji - Piotrkowska 96 III p. w godz. 10-18...

Tym razem bez ofiar śmiertelnych na drogach

W ubiegłym tygodniu na drogach i ulicach województwa łódzkiego nie odnotowano ani jednego przypadku śmiertelnego. Samych wypadków było 42, a skutkiem ich 47 osób odniosło rany...



Na zdjęciu: u góry: Andrzej Michalski i Roman Waszczyński przy produkcji wyrobów cukierniczych, niżej - Maria Stefaniak i Janina Stokowska wydają posiłki konsumentom...

Wczoraj...

...obradował zespół d/s młodzieży przy prezydencie Łodzi. Dyskutowano o możliwościach udziału młodzieży w realizacji programu budownictwa mieszkaniowego...

CHOINKI JUŻ SIĘ KOŃCZĄ

W końcu ubiegłego tygodnia do Łodzi dotarł transport ponad 3 tys. choinek, które natychmiast rozdzielano do składów Okręgowego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi...

Odwołane spektakle

Dyrekcja Teatru im. S. Janczosa serdecznie przeprasza i informuje, że z powodu choroby aktora, spektakle „Dzielenia obywateli” i „Śmierć” grane w dniach 21 i 22 grudnia br. zostaną odwołane...

Książka z autografem

Dzisiaj między godz. 15 a 17 w księgarni „Współczesna” (al. Koszalskiej 108/116) IGOR SIKIRYCKI będzie podpisywał swe książki...

W nowych „Odgłosach”

— Mamy bombę! — mówi przez telefon prokurator rejonowy. — Proszę przyjechać. — Duża? — Sierawa. — „Bomba z opóźnionym zapłonem” — reportaż Eugeniusza Iwanickiego w najnowszym, świątecznym numerze tygodnika „ODGŁOSY”...

Wzrost „Odgłosów”

Wzrost „Odgłosów” — to jest nasz cel. Chcemy, aby w naszym tygodniku znalazło się miejsce dla wszystkich, którzy chcą wyrazić swoje zdanie na temat życia w naszym kraju...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Uwaga Kleeberczy!

Dzisiaj o godz. 17 odbędzie się w Łodzi przy ul. Roosevelta 17 (Klub Pracowników Służby Zdrowia) koleżeńskie, przedświąteczne spotkanie kombatantów. W programie występy artystów i spotkanie z harcerzami drużyny im. gen. Fr. Kleeberga.

Dyżur Posełki

Dzisiaj od godz. 12 w siedzibie EK FJN (ul. Piotrkowska 104) dyżur pełnić będzie poseł na Sejm PRL — prof. Mieczysław Serwiński.

Poczta „Reflektorka”

„POSTĘP NA POCZTĘ”. Dyrekcja Łódzkiej poczty potwiera zarządy, stacjonarne w naszej notacji przysługujące, iż telegramy nie zostały doręczone adresatom z winy służby doręcznej...

Podziękowania z serca płynące

„DE” otrzymał list od mieszkanki Państwa domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Zgierz, w którym rada mieszkanków tego domu prosi o przekazanie podziękowań uczniom Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zgierz za zorganizowanie występu w dniu 11 grudnia br. Wskazując mieszkankę, program spotkania, na który składali się piosenki, utwory muzyczne wykonywane na fiatach, do-

Nieuprzejma obsługa

Otrzymałem list od naszej Czytelniczki (nazwisko i adres znane redakcji), w którym zgłasza ona szereg zastrzeżeń do pracy personelu sklepu Centrali Rybnej przy ul. Dąbrowskiego 64. Pisząc do nas osoba jest mocno szczerą i uważa, że przy dokonywaniu zakupów winna być przynajmniej traktowana tak, jak inni klienci. Okazuje się jednak, że w tym sklepie tacy ludzie są traktowani gorzej, często wręcz szykanowani...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Wywiad z autorem

W wywiadzie z autorem „Odgłosów” Eugeniuszem Iwanickim, który w swoim ostatnim numerze tygodnika „Odgłosy” opublikował reportaż o „Bombie z opóźnionym zapłonem”...

Advertisement for 'WIELKI KIEDY' featuring a large graphic of a person and various text blocks including 'WAŻNE TELEFONY', 'TEATR', 'MUZEA', 'DYŻURY SZPITALI', and 'AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY'.